
23. NED. KROZ GODINU  - MALA GOSPA - 8. Rujna  2024. 
                 SUHOPOLJE :  08:00  + Ljiljana Meršić  

             ZVONIMIROVO  :  09:30  Za sve  žive i preminule iz Zvonimirova 
                    SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule  

Ponedjeljak    

9. Rujna  2024. 

  

Utorak    

10. Rujna  2024. 

  

Srijeda   

11. Rujna  2024. 
 

18:00 SUHOPOLJE 

+ Terezija i Rihard 

Emlinger 
Četvrtak   

Preslavno Ime Marijino 

12. Rujna  2024. 

 

 
 

Petak  Sv. Ivan Zlatousti            

13. Rujna  2024. 

  

Subota    

14. Rujna  2024. 
08:00  SUHOPOLJE 

       17:00 Vjenčanje 

+ Mile, Kata i Josip Matovina 

+ Ivan Rajković 

Ivan Patača i Antonija Kašćel 

24. NEDJELJA KROZ GODINU - 15. Rujna 2024.  
          

     SUHOPOLJE : 08:00 + Željko, Marica i Andrija Pemper, i ob. Dumenčić 

             BOROVA: 09:30 + Za sve žive i preminule iz Borove 

                SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule   
 

Ponedjeljak        

16. Rujna  2024. 

  

Utorak Sv. Hildegarda 

17. Rujna 2024. 

 

19:00 SUHOPOLJE 

+ Ana, Blanka 

Novoselac 

Srijeda  Sv. Josip Kupertinski 

18. Rujna  2024. 

 

19:00 SUHOPOLJE 

 

+ August i Marija 

Kefelja 

Četvrtak       

19. Rujna  2024. 

19:00  SUHOPOLJE  

Petak               

20. Rujna 2024.  

19:00  SUHOPOLJE + Tomislav Dunenčić, 

Danijel Hećimović, ob. 

Dumenčić i Rupert 

Subota Sv. Matej, apostol 

21. Rujna 2024. 

08:00  SUHOPOLJE 
19:00 M. TRAPINSKA  

+ Zlata, Josip i Pavle 

Rukavina 

25. NED. KROZ GODINU  - 22. Rujna  2024. 
                 SUHOPOLJE :  08:00  + Kata Matovina 

                          OREŠAC  :  09:30  + Ivo Kašćel 

                    SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

             

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Gospodine, daj da i ja čujem, 

daj da i ja progovorim ! 
U ono vrijeme: Vrati se Isus iz krajeva tirskih pa preko 

Sidona dođe Galilejskom moru, u krajeve dekapolske. 

Donesu mu nekoga gluhog mucavca pa ga zamole da 

stavi na nj ruku. On ga uzme nasamo od mnoštva, utisne 

svoje prste u njegove uši, zatim pljune i dotakne se 

njegova jezika. Upravi pogled u nebo, uzdahne i kaže 

mu: »Effata!« – to će reći: »Otvori se!« I odmah mu se 

otvoriše uši i razdriješi spona jezika te stade govoriti 

razgovijetno. A Isus im zabrani da nikome ne kazuju. No, što im je on 

više branio, oni su to više razglašavali i preko svake mjere zadivljeni 

govorili: »Dobro je sve učinio! Gluhima daje čuti, nijemima govoriti!« 

Mir vama, dragi župljani! 
S rujnom se pomalo vraćamo u godišnju rutinu s obzirom na vrtićke, školske, 
akademske i radne obveze. Valja nam zato s pouzdanjem u Boga započeti 
sve svoje obveze kako bismo ih uspješnije svladavali. Usporedno sa 
školskom, započinjemo još jednu pastoralnu godinu kada će školarci 
nastaviti sa župnim vjeronaukom, kada će se prvopričesnici i krizmanici 
pripremati za primanje sakramenata. Početak pastoralne godine prilika je i 
za one koji se žele aktivnije uključiti u život župne zajednice; pjevanjem u 
zboru, ministriranjem, čitanjem na misi, ili kako drugačije. Danas slavimo 
blagdan Rođenja BDM – Mala Gospa. Sutrašnjim danom počinje nova 
nastavna godina, molimo Duha Svetoga za svaki dan predstojeće školske, 
pedagoške i pastoralne godine. Dragi naši đaci!! Jeste spremni!? Prvaši!? 
Samo hrabro, ovoga ponedjeljaka u škole, a uskoro počinje i župna 
kateheza u našoj župi. Zaziv Duha Svetoga za početak nove školske i 
pastoralne godine za našu župu biti će u nedjelju 15. rujna u 11: 00 
sati, a nakon  mise blagoslov djece. Svim učenicima i učiteljima  želimo 
obilje Božjega blagoslova, strpljivosti i radosnog uspjeha! 

God. XXV Br. 17 - 8. 9. 2024. 



Župne obavijesti:    
- U nedjelju 15. rujna zaziv Duha Svetoga za 

početak nove školske i vjeronaučne godine. 

 
- U nedjelju 15. rujna slavimo proštenje Imena 

Marijina u Borovi u 9:30 sati. 

- Župno hodočašće u Mariju Bistricu 5. 10. 2024. 

Upisati se možete u sakristiji nakon misa nedjeljom 

ili radnim danom nakon mise. 

 

 - Molim roditelje (otac i majka) budućih 

prvopričesnika da zajedno sa djecom dođu u 

župni ured 17 ili 18 rujna od 15.00 do 18.30 sati 

prijaviti i upisati djecu na župni vjeronauk i pripremu za Prvu svetu pričest. 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota 14.  rujna :  Đure Basaričeka, Gajeva, A. Hebranga 

Subota 21. rujna: Kapan,  S. Radića, M. Gupca, V. Lisinskog, I. Zajca 

Uz blagdan Male Gospe 
Po kalendaru blagdan Male Gospe je uvijek 8. rujna. Zove se tako, 

budući da se slavi “mala Marija”, spomendan Marijina rođenja, za 

razliku od “Velike Gospe”, blagdana Marijina uznesenja na nebo, 15. 

kolovoza. Blagdan Male Gospe ima svoje početke u Jeruzalemu, u 

5. stoljeću. Tada je, naime, na mjestu gdje je prema predaji stajala 

Marijina rodna kuća, sagrađena crkva u čast svetoj Ani, Marijinoj 

majci. Kao spomen na ovu posvetu razvio se blagdan u čast Male 

Gospe: najprije na kršćanskom Istoku, a od 7. stoljeća i na Zapadu. 

Za crkveni kalendar je karakteristično da za kalendarske 

spomendane svetaca uzima njihov “rođendan za nebo”, to jest 

njihov smrtni dan. U tri slučaja se, naprotiv, kao blagdan slavi 

početak zemaljskog života: Isusovo rođenje na Božić, rođenje Ivana 

Krstitelja 24. lipnja i Marijino rođenje – Mala Gospa 8. rujna. Drugim 

blagdanom slavi se i završetak njihova zemaljskog života. To je prije 

svega zbog zasebne uloge koju su u Božjem djelu spasenja imale ove tri 

osobe. Davna latinska izreka to ovako sažima:  – Ivan je bio zvijezda, 

Marija jutarnja zora, Kristovo rođenje sunčev izlazak. Iako je Mala 

Gospa manji blagdan, vrlo je drag puku. Toga dana mnogi hodočaste u 

marijanska svetišta ili barem na misu u najbližu crkvu. Mala Gospa donosi 

jesen pa se u puku kaže “Gospa Mala – jesen prava!” O Maloj Gospi se 

lastavice skupljaju za odlazak. U puku je riječ, da ih Marija odvodi u tople 

krajeve, kao što ih i vraća na proljetni marijanski blagdan Blagovijest 

Deset savjeta sv. Josemarije Escrive za dobar 
početak školske godine                     I škola je put svetosti... 

Sveti Josemaria Escriva, osnivač Opusa Dei, poznat je kao apostol običnog 
svakodnevnog života i veliki promicatelj puta svetosti kroz svakodnevni rad. 
Njegove kratke i mudre misli, sakupljene u popularnim djelima kao 
što su Put, Kovačnica i Brazda, i danas svojom jednostavnošću i 
primjenjivošću utječu na milijune vjernika diljem svijeta. A da put 
svetosti nije rezerviran samo za “zrele vjernike” već se njime može 
poći i u najmlađoj dobi kazuje nam deset savjeta Josemarije koji 

se mogu primijeniti za bolji početak školske godine. 
 

1. Ne ostavljaj svoj posao za sutra 
2. Izbjegavaj uvijek tuženje, kritiziranje, mrmljanje…: 

Izbjegavaj pod svaku cijenu sve ono što bi moglo unijeti neslogu 
među braćom 

3. (…) okani se sklonosti da polažeš kamene temeljce i postavi 
zadnji kamen u samo jednom od svojih projekata 

4. Stavi nadnaravni motiv u svoj redoviti profesionalni posao i 
posvetit ćeš svoj rad 

5. Kada raspoređuješ svoje vrijeme, moraš misliti i kako iskoristiti 
slobodne trenutke koji će se nepredviđeno pojaviti 

6. (…) čini ono što ti je dužnost i budi sav u onome što činiš 
7. Ne zaboravi: Katkad je potrebno imati oko sebe nasmijana lica 
8. Svetost ne znači svakoga dana činiti sve teže stvari, već svakoga 

dana teške stvari činiti sa sve više ljubavi 
9. Iskrena odluka: Činiti milijim i lakšim put drugima, budući da život 

sa sobom ionako već nosi dovoljno gorčine 
10. (…)Zapamti i nikad ne zaboravi ovo: Ako bi se ponekad i učinilo 

da se sve ruši – ništa se ne ruši – jer Bog ne gubi bitke      
 

MOLITVA ZA POČETAK ŠKOLSKE I VJERONAUČNE GODINE 

Opet smo zajedno. Lijepo je što možemo biti jedni pored drugih. 

Zato Isuse, na početku školske i vjeronaučne godine želimo ti zahvaliti 
za ljetne praznike, za ljepotu mora, gora i livada, za ljepotu obiteljskog 

doma, za sve radosne trenutke. Budi s nama kroz dane ove nove školske i 

vjeronaučne godine i pomozi nam da novo gradivo što bolje razumijemo i 

naučimo. Gospodine, daj nam svjetlo svoje dobrote da te slavimo svojim 

djelima. Pomozi nam da i mi kroz svoje susrete s drugima naviještamo snagu 

Tvojih susreta.  Nadahni nas svojim Duhom da širimo ljubav prema Tebi i 

jedni prema drugima. Sveti Oče, hvala ti što toliko toga možemo. Pomozi nam 

da se svojim sposobnostima služimo dobro i tako obradujemo Isusa, koji s 

tobom živi i kraljuje u vijeke vjekova. Amen. 

 

 Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 

 


